1

杭州市中小学生 文件
杭艺组委〔2022〕4号

关于举办2022年杭州市第十三届中小学生

文化艺术节“迎亚运·展风采·话杭州”演讲

展评活动现场赛的通知
各区、县（市）宣传部、教育局（社发局）、文化广电旅游

局、团委、青少年宫、直属学校：

根据《关于举办“童心向党·艺启亚运——阳光下成长”

杭州市第十三届中小学生文化艺术节的通知》〔杭教德体卫

艺（2022）4 号〕要求，现将本届艺术节有关“迎亚运·展

风采·话杭州”演讲展评活动现场赛事宜通知如下：

一、现场赛演讲要求

现场演讲要求保持各区、县（市）教育局、直属学校、

少年宫、艺术团选送的视频作品内容，不得随意增减更改。

演讲形式为个人演讲，每个节目时长不超过 5分钟（超时酌

情扣分）。配乐、服饰、道具等与作品相协调。

评分标准：现场演讲将从演讲技巧、内容呈现、精神风

貌三个方面进行综合评比，要求选手语音标准、吐字清晰、

表达自然流畅；感情真挚饱满，语调、节奏处理到位；能正

文化艺术节

组织委员会

2

确把握演讲主题，情感表达富于生动韵味。要求选手状态积

极、阳光，富于感染力，体现良好精神风貌。

二、活动时间和地点

活动时间：

第一场：7月 9日上午 9:00 正式开赛

第二场：7月 9日下午 13:00 正式开赛

第三场：7月 10 日上午 8:40 正式开赛

第四场：7月 10 日下午 12:50 正式开赛

各选手的参赛场次与演出次序详见《2022 艺术节演讲展

评活动现场赛参赛场次及演出次序汇总表》（附 1）。

活动地点：

杭州青少年活动中心滨江分中心一楼多功能厅

报到地点：

杭州青少年活动中心滨江分中心一楼多功能厅门口

三、参加对象

各区、县（市）教育局、直属学校、少年宫、艺术团选

送节目的表演者及带队老师。

四、疫情防控措施

1.报到期间健康管理。所有参加现场活动人员一律凭市

民卡或身份证，于所属比赛场次开赛前 30 分钟至现场报到，

配合体温检测，并提供健康码（显示 72 小时内核酸检测结

果阴性）、行程卡（绿卡）。上述项目安排专人登记，有异

3

常者不允许参加活动。

2.比赛期间健康管理。正式比赛期间，要求除上台表演

者外的全体人员佩戴口罩，工作人员引导参赛人员有序、分

散候场。

3.突发情况的应急处置。在现场活动过程中，如发现人

员出现发热、咳嗽等呼吸道症状后，应遵循我市疫情防控规

定，及时对其进行隔离。必要时，暂停或取消活动，及时妥

善安排人员就医并及时向属地疾控部门报告。

五、其他事项

1. 杭州青少年活动中心滨江分中心地址：杭州市滨江

区建业路 950 号。

2. 每个节目限 1 位负责老师带队参赛，负责多个节目

的老师可一人带多位选手参赛,家长不进入比赛场地。所有

参加现场活动的选手一律凭市民卡或身份证参赛，并于所在

比赛场次开赛前 30 分钟到现场报到。

3. 根据疫情防控要求，所有参加现场活动人员在报到

时须配合体温检测，并提供健康码（显示 7日内核酸检测结

果阴性）、行程卡（绿卡）。上述项目有异常者不允许参加

活动。

4. 参加现场比赛的选手信息须与所属区、县（市）教

育局、直属学校、少年宫、艺术团所提交的选手信息一致，

临场不得更换。

4

5. 为确保比赛现场效果，除现场演奏的伴奏外，其余

伴奏音频、视频、PPT 等资料一律须在 7月 3 日前发送到邮

箱 yanjianghzysj@163.com，邮件名为“组别+所属区、县

（市）+学校名+参赛者姓名+朗诵作品标题”，直属学校无

需填写所属区、县（市）。音频格式限 MP3、WMA 及 WAV，视

频格式限 MP4。

6．比赛现场可为参赛选手提供手持话筒。

7. 舞台长 10.5 米，宽 7.5 米；背景屏幕分辨率

1920x1080。舞台布景在舞台监督指挥下由参赛队伍安排人

员现场布置。

8. 各参赛节目以各组织单位上报的节目为准，不得临

时更改参赛节目，否则将取消比赛资格及成绩。

9. 比赛按小学甲组、中学甲组、小学乙组、中学乙组

分别设奖。

10. 比赛顺序将在微信群抽签决定。

11. 车辆进出杭州青少年活动中心滨江分中心的安排：

车辆一律从滨江分中心东门（位于育德巷）进出，收费标准

为 4 元/小时；因车位有限，周六周日车流量大，强烈建议

绿色出行（地铁 6号线建业路站）。

12. 如有不明事宜，请联系杭州青少年活动中心文学

部:

于老师（15990132493;0571-85821058）

5

董老师（13957101716;0571-85821061）

附件：2022 年杭州市中小学生文化艺术节演讲展评活动

现场赛参赛场次及演出次序汇总表

杭州市中小学生文化艺术节组委会

2022年6月27日

附件 1：

2022 年杭州市中小学生文化艺术节演讲展评活动

现场赛参赛场次及演出次序汇总表

参赛场次 演出次序 演讲者 学校 负责老师

第一场

7月9日 9:00

开赛

1 谷玖诺 杭州市文三教育集团文苑小学 孙琼超

2 吴浩阳 桐庐县迎春小学 谢露

3 曾好 淳安县千岛湖镇第七小学 吴淑青

4 傅雅欣 翠苑一小文华校区 邓雀屏

5 林羽珞 杭州市澎致小学 周聚

6 许辰莹 杭州市钱塘外语学校 孙文静

6

7 盛毅星 杭州市钱塘区学正小学 高紫娟

8 王沐希 杭州市余杭区绿城育华亲亲学校 赵倩倩

9 严然 建德市实验小学 戴飞琴

10 吴梦萱 富阳区实验小学 孙全

11 杨书煜 萧山区湘师实验小学 章莉玲

12 杨赫 杭州市文津小学 矫炳霞

13 任何 建德市明珠小学 陈光云

14 徐冉 杭州市金都天长小学 吴碧华

15 陈思源 萧山区盈丰小学 郑萍

16 杨乐怡 富春第四小学 徐婧

17 王子墨 人大附中杭州学校 李梦茹

18 陈品浩 长河小学 孙敏

19 吴济宣 观澜小学 金国鑫

20 牛嘉逸 临平区临平第一小学 赵波

21 钟若臻 杭州市临平区临平第一小学 王芳

22 赵晗玥 杭州市胜蓝实验小学 俞佳颖

23 蔡语薇 绿城育华亲亲学校 赵倩倩

24 钱赞冰 桐庐县分水实验小学 王梦岚

25 沈艺程 临平区信达外国语学校 王晓燕

第二场

7月 9日

13:00 开赛

1 盛云翼 杭州市钱江湾小学 叶钰铌

2 黄天苒 杭州市长阳小学 谢斌斌

3 童尚懿 千岛湖镇第八小学 陈钰

4 陈飞扬 桐庐县学府小学 江淑蓉

5 陶醉 萧山区高桥小学 钱晓红

6 吴洛瑶 建德市明镜小学 许珍

7 程诺 杭州市基础教育研究室附属学校 王燕

8 王梓萱 淳安县浪川乡中心小学 姜鹤

9 张怡澜 浙大华家池子弟小学 刘文君

10 朱逸舒 杭州市富阳区富春第七小学 陈晓英

11 沈嫒 杭州市闻涛小学 郭艺卉

12 卓柳凤 杭州市澎博小学 陶金金

7

13 王歆悦 杭州市江心岛小学 黄瑞芳

14 张瑞祺 杭州市澎雅小学 马吉利

15 胡童 杭州绿城育华小学 王强

16 王声威 杭州长江实验小学 黄瑞芳

17 赵钰源 浙师大附属丁蕙实验小学 黄瑞芳

18 俞清宜 西湖区青少年宫艺术总团 赵敏芳

19 屠天玥 西湖区青少年宫艺术总团 徐俊

20 王欣懿 杭州四季青中学 孙浩英

21 佘长春 杭州启正中学 黄瑞芳

22 潘秋实 西湖区青少年宫艺术总团 徐俊

第三场

7月 10 日

8:40 开赛

1 王翌辰 萧山区回澜初中 陈华婷

2 史珈池 浙江省杭州闻涛中学 詹佳妮

3 叶子昕 临平第三中学 杨月蓉

4 来格 萧山二中 钟银红

5 吴悦 富阳中学 程亿菲

6 毛茗艺 杭州市春蕾中学 虞向东

7 尚骏扬 人大附中 徐文杰

8 张可航 杭州市萧山区第三高级中 张彦萍

9 赖郅轩 杭州市余杭区绿城育华亲亲学校 赵倩倩

10 李阳 桐庐叶浅予中学 史蓓

11 方君慧 淳安县排岭初级中学 洪秀英

12 陈俊宇 杭州师范大学东城实验学校 井小溪

13 杨斯元 杭州市文晖中学 周倩雯

14 王俊涛 富阳区富春第三中学 俞华英

15 王昱冉 杭州市杭州中学 汪薇薇

16 王佳莉 浙江省桐庐中学 楼瑛琦

17 周奥蕊 新安江第二初级中学 何善标

18 薛乐章 杭州市文海实验学校 涂会雪

19 周吴珺 杭州求是高级中学 屈旻莹

20 高天瑜 富阳永兴中学 丁小娟

21 潘家琪 杭州市文海实验学校 庄晓奋

8

22 邹佳音 建德市新安江第三初级中学 周雁

23 张思琪 桐庐县三合初级中学 方季月

24 余思涵 浙江省淳安县第二中学 钱华南

25 罗阳 杭州市文溪中学 江岚

26 徐欣雨 淳安县威坪镇初级中学 唐永艳

第四场

7月 10 日

12:50 开赛

1 倪臻怡 杭州浦沿中学 何伏梅

2 戴镜菡 杭州市风华中学 倪梦玮

3 郑钰哲 杭州浦沿中学 郑俭安

4 叶石瑞 杭州市建兰中学 黄展

5 董天瑜 临平第一中学 马俊浩

6 赵欣怡 临平区华二信达学校 魏洋

7 潘宜文 建德新一中 范燕婷

8 刘一诺 杭州市之江实验中学 钱莉丽

9 蒋涵宇 杭州市保俶塔申花实验学校 雷婷

10 张今跃 杭州第七中学 葛丽莎

11 徐家意 杭州市旅游职业学校 于力鹏

12 黄裕皓 杭七中 葛丽莎

13 应子健 杭二中 程锋

14 庞依诺 杭州第九中学 申远

15 金煦和 杭州四中下沙校区 马敏锐

16 郭浩然 杭州市财经职业学校 缪久珍

17 邵睿杰 杭四中 马敏锐

18 应如之 杭州市财经职业学校 缪久珍

19 毛芸祯 杭州二中东河校区 芮垚渊

20 邬佳文 杭州市电子信息职业学校 翁诚浩

21 李乘舟 杭州市旅游职业学校 于力鹏

22 朱妤 杭州绿城育华学校 黄飞燕

23 曹雁婷 杭州市人民职业学校 骆国军

24 夏昱鑫 杭州第九中学 申远

25 郭缘儿 电子职校 翁诚浩

26 夏紫妍 杭州绿城育华学校 侯海丽

27 金加康 浙江省杭州第二中学 程锋

9

28 朱思睿 人民职业学校 骆国军